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Szanowni Państwo!
Wychodzimy naprzeciw obecnie panującej sytuacji i zwracamy szczególną uwagę w czasie
pandemii na Seniorów – grupę osób w wieku 60+. Ta część społeczeństwa jest najbardziej
narażona na zarażenie chorobą COVID-19 wywołaną przez koronawirusa SARS-Cov-2. Dla
Seniorów, których odporność jest często niższa niż osób w młodszym wieku, konsekwencje
zachorowania są dużo bardziej dotkliwe.

      

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo Seniorów, jako Stowarzyszenie MANKO - Głos Seniora
podjęliśmy odpowiednie kroki i rozpoczęliśmy działania w ramach naszej nowej akcji „Solidarni
z Seniorami – razem damy radę!”.

 Skuteczne działanie na rzecz Seniorów, może rozpocząć każdy i na początku skupić na
prostych czynnościach, jak np. zrobienie zakupów, wyprowadzenie psa czy rozmowie
telefonicznej.

Głównymi celami akcji są:
- edukacja Seniorów poprzez przekazywanie rzetelnych informacji,
- zwiększenie społecznej świadomości o potrzebach osób starszych w czasie epidemii,
- zachęcenie wszystkich do integracji i solidarnej pomocy Seniorom.

14 marca 2020 roku odbyła się kolejna audycja z serii „Czuję się młodo” w Radio Kraków.
Gościem prowadzącego program, prezesa Radio Kraków - Mariusza Bartkowicza był Łukasz
Salwarowski, redaktor naczelny Głosu Seniora i prezes Stowarzyszenia Manko. Głównym
tematem rozmowy była nowa akcja „Solidarni z seniorami – razem damy radę!” i pomoc
osobom starszym podczas epidemii koronawirusa.

Cała audycja dostępna jest w tym miejscu:
https://www.radiokrakow.pl/audycje/czuje-sie-mlodo-50326/lukasz-salwarowski-badzmy-solidar
ni-z-seniorami-podczas-epidemii-koronawirusa/

STOP KORONA-OSZUSTWOM
Wyjątkowa sytuacja powoduje, że do „pomocy” włączają się również oszuści, dostrzegając
szybki i łatwy zysk w obliczu wybuchu społecznej paniki. Wszechobecny lęk, szczególnie wśród
osób w wieku 60+, skrzętnie wykorzystują manipulatorzy na wielu płaszczyznach. 

Działają w Internecie, ale też w kontakcie bezpośrednim. Informacje na ten temat spływają do
policji z całej Polski. Oszuści sprzedają w Internecie różnego typu środki (np. lekarstwa,
suplementy, herbaty czy amulety), których działanie ma uchronić osobę przed zachorowaniem
na koronawirusa. Coraz częściej dochodzi także do działań bezpośrednich. 

Delikwenci podszywają się pod lekarzy, pracowników Sanepidu czy służby mundurowe i w
trakcie wizyty w domu ofiary, kradną pieniądze i inne przedmioty. 
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Chcąc uchronić Seniorów przed tym zjawiskiem, rozpoczęliśmy akcję pt. „STOP
KORONA-OSZUSTWOM” w ramach trwającej kampanii „Stop manipulacji – nie daj się
oszukać!”. Celem akcji jest zwiększenie świadomości w temacie zagrożenia różnego typu
oszustwami w trakcie pandemii wśród osób starszych. W ten sposób przestrzegamy Seniorów
przed manipulatorami i informujemy, jak nie da się oszukać.
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